
 

 
 
 
Unsere Dienstleistungen 

 

 
Angebot - Preise in CHF 
 
 
Unterkunft und Pension Übernachtung*   Übernachtung 

mit Frühstück*   
 

    
Einzelzimmer D / WC 80.- 95.-  
Zweierzimmer D / WC (Preis pro Person) 60.- 75.-  
Mehrbettzimmer D / Lavabo (ab 3 Personen buchbar) 45.- 60.-  
 
Kinder bis 12 J abzüglich CHF 10 p.N.im Zimmer mit 1 Erwachsenen 

   

* zzgl. Kurtaxen pro Person und Nacht (ab 16 Jahren)    
 
Mittag- und Abendessen nur für Gruppen und auf Anfrage möglich 
 
Wingert Dauermiete, Preis pro Monat 690.- (für 1 P., ohne Frühstück) 

   

    
    
Verpflegung   pro Person 
    
Frühstück   15.- 
Mittagessen (vegetarisch)   26.- 
Einfaches Abendessen (vegetarisch)   18.- 
Obst  7.- / Kilo  
Gipfeli 
Müesli 
Mini-Sandwich 

 1.90 / Stück 
7.50 / Person 
4.50 / Person 

 
 

Kuchen  4.00 / Stück  
Mineral mit / ohne Kohlensäure  7.- / Liter  
Kaffee / Tee  4.50 / Stück  
Brunnenwasser Pauschale bis 12 Personen CHF 30,  
13-20 Personen CHF 80, 21-30 Personen CHF 120 

   

    
Räume (Miete inkl. Geräte und Material)  pro ½ Tag pro Tag 
    
Plenum (U-Form 25 P., Vortragsbestuhlung 70 P.) 77 m2 190.- 300.- 
Saal (U-Form 35 P., Vortragsbestuhlung 95 P.) 91 m2 260.- 410.- 
Seminarraum 1 47 m2 145.- 230.- 
Seminarraum 2 42 m2 145.- 230.- 
Seminarraum 3 20 m2 110.- 110.- 
Seminarraum Gästehaus (U-Form 18 P., Vortragsbestuhlung 40 P.) 57 m2 150.- 240.- 
Stübli Gästehaus (nur zum Seminarraum Gästehaus buchbar) 33 m2 50.- 70.- 
Dachraum Gästehaus (für Gruppen mit Übernachtung) 72 m2 90.- 140.- 
Speisesaal (max. 56 Personen)  pro Anlass 200.- 
Kapelle (bis max. 70 P.)  190.00 250.- 
    
    
    
Alle Preise inkl. MWST Preisänderungen vorbehalten 

 
   

    
    

 


